
Anotace 

Bakalářská práce má za cíl zmapovat motivy dívek a chlapců, které je vedou k tomu být 

vulgární a chovat se vulgárním způsobem. Dalším cílem je zjistit, zda se jejich motivy liší či 

nikoli, a jaký je pohled vulgárně nemluvících žáků a žákyň na žáky a žákyně, kteří vulgární 

jsou, a jaké motivy vulgarity vidí oni sami. Výzkumný soubor tvoří žáci a žákyně dvou 

devátých tříd všeobecné základní školy. Mezi použité výzkumné metody patří zúčastněné 

pozorování, dotazník a skupinové rozhovory. Vulgarismy jedincům přináší jak mnohá 

pozitiva, tak negativa. Nejvíce jsou v období adolescence užívány vulgarismy, které mají 

sociální funkci, psychohygienická funkce je však pro jedince také podstatná. V tomto období 

mají na jedince silný vliv vrstevníci, jak v oblasti názorové, tak v oblasti vyjadřovací. 

 


